
          n. 59/2010 

  

 
Prot.n° 13214 del 20/07/2022 

  

Il Responsabile dello Sportello Unico delle Attività Produttive 

 
Oggetto: Rilascio autorizzazione al funzionamento della struttura Residenziale SIRMIV “Nuova Emmaus” 

afferente il Consorzio Matrix , con sede legale in Gragnano (Na) alla Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e 

P.Iva 06390101217, da Via Spiaggia Romana 41 a Via Pimentel Fonseca,19 – Rappresentate legale Sig. 

D’Anna Francesco, (nato a Castellammare di Stabia il 04/04/1978 ed ivi residente alla Via Nocera,22 – CF 

DNNFNC78D04C129D) 
 

Premesso: 

- che la Struttura residenziale SIRMIV “Nuova Emmaus”, attualmente sita in Bacoli alla Via 

Spiaggia Romana,41, è stata autorizzata al funzionamento con provvedimento n° 21599 emesso 

dal Comune di Bacoli in data 06/08/2008  e successivamente con provvedimento n° 10187 del 

21/05/2020 per l’erogazione di prestazioni terapeutiche/riabilitative ed educative in favore di 

adolescenti che presentano un bisogno sanitario complesso di tipo psichiatrico in regime residen-

ziale; 
- che in data 16/07/2020 con provvedimento n° 15356, il Responsabile dell’Area VII Polizia Mu-

nicipale – Commercio –SUAP, ha preso atto della richiesta di voltura dell’autorizzazione innanzi 

specificata alla Soc. Cooperativa Sociale Consorzio Matrix con sede legale in Gragnano (Na) al-

la Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e P.Iva 06390101217 
- che in data 21/01/2021 la Soc. Cooperativa Sociale Consorzio Matrix con sede legale in Gragna-

no (Na) alla Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e P.Iva 06390101217, ha presentato al proto-

collo generale dell’Ente al n° 1487, legalmente rappresentata dal Sig. D’Anna Francesco, (nato a 

Castellammare di Stabia il 04/04/1978 ed ivi residente alla Via Nocera,22 – CF 

DNNFNC78D04C129D) domanda per l’autorizzazione al trasferimento della struttura Residen-

ziale SIRMIV “Nuova Emmaus” da Via Spiaggia Romana 41 a Via Pimentel Fonseca,19, secon-

do il Modello AReal.4 bis; 
- che in data 03/08/2021 è stato trasmesso al protocollo generale dell’Ente al n° 15799 , dal Diret-

tore del Dipartimento di Prevenzione dell’Asl Napoli 2Nord Dr. Bianco Enrico,il parere favore-

vole al trasferimento espresso dalla Commissione locale della predetta ASL, in ordine al posses-

so dei requisiti minimi strutturali ed impiantistici, ai sensi del punto 1.3 della DGRC 7301/01 

- che in data , a seguito di sopralluogo congiunto tra personale del Comando di Polizia 

Municipale e dell’Ufficio Tecnico del Comune, il geom. Giuseppe Lucci, ha relazionato 

circa lo stato dei lavori e il possesso dei requisiti edilizi ed urbanistici della struttura sita 

in Via Pimentel Fonseca, anche relativamente alla documentazione prodotta in loco dal 

tecnico incaricato  dalla stessa esprimendo parere favorevole ritenendo “l’immobile ade-

guato allo svolgimento delle attività di che trattasi” 

- Che a corredo dell’istanza presentata dal Consorzio Matrix tesa ad ottenere 

l’autorizzazione al trasferimento, lo stesso Consorzio ha trasmesso al SUAP copia del 

DUVRI 

- A seguito della prevista istruttoria questo SUAP, in data 22/10/2021 con provvedimento 

n° 22752, ha provveduto al rilascio dell’autorizzazione al trasferimento della  struttura 

Residenziale SIRMIV “Nuova Emmaus” afferente il Consorzio Matrix , con sede legale in 

  

CC  II   TT  TT  AA ’’         DD  II         BB  AA  CC  OO  LL  II  

(  Provincia  di   Napoli  )  

  



Gragnano (Na) alla Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e P.Iva 06390101217, da Via Spiaggia 

Romana 41 a Via Pimentel Fonseca,19. 

Dato atto che : 
- In data 14/12/2021 il Sig. Francesco D’ Anna Nato/a a Castellamare di Stabia Prov. (NA) il 

04.04.1978  Residente a Castellamare di Stabia Via NOCERA n. 22  Codice Fiscale n: 

DNNFNC78D04C129D ,  In qualità di titolare/Legale rappresentante della Società/Ente/Azienda 

CONSORZIO MATRIX Partita IVA 06390101217 con Sede in GRAGNANO 80054, Via 

NUOVA SAN LEONE , ha presentato al prot. generale dell’Ente al n° 27691 ALLEGATO C - 

Mod. AESER 1 DOMANDA PER IL RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE 

ALL’ESERCIZIO DI STRUTTURA SANITARIA E/O SOCIO SANITARIA DI NUOVA 

REALIZZAZIONE e nello specifico: 

 
•  della  struttura sanitaria (o socio-sanitaria) denominata “NUOVA EMMAUS” per             

l’erogazione di prestazioni  terapeutiche riabilitative ed educative in favore di adolescenti che 

presentano un bisogno sanitario complesso di tipo psichiatrico in regime residenziale (SIRMIV 

– Strutture intensive residenziali per minori ad intensità variabile ),in regime  RESIDENZIA-

LE, per un totale di 9 posti letto realizzato nella unità immobiliare sita in codesto Comune, 

VIA ELEONORA  PIMENTEL FONSECA 19 

 
- contestualmente ha dichiarato che: 

1)  la/lo struttura/studio è stata/o realizzata/o in conformità al progetto* sulla base del quale è 

stata rilasciata l’autorizzazione alla realizzazione/trasferimento, con atto del COMUNE DI 

BACOLI n. PROTOCOLLO 0022752 DEL 22.10.21  

2) che la/lo stessa/o rispetta la normativa vigente in materia igienico-sanitaria e di sicurezza del 

lavoro   ed è in possesso dei requisiti minimi in conformità a quanto richiesto dalla delibera-

zione della G.R. n. 45 del 2015;  

3) che la direzione sanitaria/responsabilità è affidata al dott. CHRISTIAN VALENTINO nato il 

11.11.83 Laureato in PSICOLOGIA specialista in PSICOLOGIA APPLICATA CLINICA E 

DELLA SALUTE presso l’Università degli studi Dell’ AQUILA il 2009  iscritto presso 

l’Ordine degli Psicologi d’Abruzzo con n. 1878 del 22.03.2011 

 

Acquisita in data 27/04/2022 al protocollo generale dell’Ente al n° 7245, nota a firma del Direttore del Di-

partimento di Prevenzione dell’ASL Napoli 2 Nord  Dr. Enrico Bianco ( prot. n° 18497/2022 del 

26/04/2022)con la quale lo stesso comunica che “ la Commissione locale , avendo rilevato dagli accertamenti 

effettuati il possesso dei requisiti minimi stabiliti dalla Dgrc 730/01 ha espresso parere favorevole per il rila-

scio dell’autorizzazione al funzionamento della predetta struttura  sanitaria residenziale per l’accoglienza di 

minori con disturbi psichiatrici per n° 9 posti letto 

Acquisita altresì  in data 21/07/2021 sul portale impresainungiorno.gov, Segnalazione certificata per l’ agi-

bilità, prot. n°132206, riconfermato con nota prot. 12891 del 15/07/2022 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento  della  
struttura Residenziale SIRMIV “Nuova Emmaus” afferente il Consorzio Matrix , con sede legale 

in Gragnano (Na) alla Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e P.Iva 06390101217, da Via Spiag-

gia Romana 41 a Via Pimentel Fonseca,19 
 

 

Vista la Dgrc 7301/2001; 

Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 (TUEL); 

Visto il D.Lgs 502/92 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs 229/99 

 

AUTORIZZA 



Al funzionamento la struttura Residenziale SIRMIV( Strutture intensive residenziali per minori ad intensità 

variabile - erogazione di prestazioni  terapeutiche riabilitative ed educative in favore di adolescenti che pre-

sentano un bisogno sanitario complesso di tipo psichiatrico in regime residenziale), “Nuova Emmaus” affe-

rente il Consorzio Matrix , con sede legale in Gragnano (Na) alla Via Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e 

P.Iva 06390101217, Via Pimentel Fonseca,19,per l’accoglienza di minori con disturbi psichiatrici per n° 9 

posti letto  

 

 
DISPONE 

Che la“Nuova Emmaus” afferente il Consorzio Matrix , con sede legale in Gragnano (Na) alla Via 

Nuova San Leone,3 – 80054 . CF e P.Iva 06390101217, Via Pimentel Fonseca,19 , provveda al ri-

spetto di tutto quanto previsto dalla normativa vigente relativamente al funzionamento di una struttu-

ra sanitaria (o socio-sanitaria) per l’erogazione di prestazioni  terapeutiche riabilitative ed edu-

cative in favore di adolescenti che presentano un bisogno sanitario complesso di tipo psichiatri-

co in regime residenziale (SIRMIV – Strutture intensive residenziali per minori ad intensità 

variabile ),in regime  RESIDENZIALE 
 

Dispone altresì 

Che copia della presente autorizzazione sia invitata a pec: 

All’ASL Na 2Nord : direzionesanitaria@pec.aslnapoli2nord.it 

Alla Regione Campania Direzione Generale per la tutela della salute ed il coordinamento del 

SSR : dg.500400@pec.regione.campania.it 

Al Nucleo antisofisticazione e Sanità : sna34448@pec.carabinieri.it 

-  

Bacoli, 20/07/2022 

           Il Responsabile SUAP 

        Dr.ssa Valentina Di Lorenzo 

  

 
 

 

 

 
 

mailto:direzionesanitaria@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:dg.500400@pec.regione.campania.it

		2022-07-21T11:37:17+0000
	Valentina Di Lorenzo


		2022-07-21T11:37:35+0000
	Valentina Di Lorenzo




